UNIDAD DE

'TRANSPARENCIA

Ocampo, Guanajuato: A 15 de Diciembre del 2022
Oficio No. RSI-UT-154/2022

Asunto: Entrega de informacion.

C.
PRESENTE
SOLICITUD DE INFORMACION CON FOLIO: 110197100015422

Por medio de la presente en atencion a su solicitud de informacién registrada con el
numero referido en la parte superior izquierda, derivado del procedimiento de busqueda con
la unidad involucrada, relativa a Canchas del futbol siete. En ejercicio a

las atribuciones que me confiere el articulo 4, 11, 17, y con fundamento en lo que establecen
los articulos 1, 21, 47, 48 fraccion I, I, 1ll, IV, V, VI bajo el articulo 141 y 142 de la Ley de
Transparencia y acceso a la informacion publica para el estado de Guanajuato, le informo

lo siguiente:

SOLICITO SE ME ENTREGUE INFORMACION DE LOS ARCHIVOS DEL MUNICIPIO
(INFORMACION PUBLICA) REQUIERO SABER LO SIGUIENTE

1.-SI EXISTE UN CONVENIO ENTRE EL AUTOR CREADOR DE LA OBRA Y EL
MUNICIPIO DE AUTORIZACION PARA USO Y COMUNICACION DE LA OBRA EN LAS
CANCHAS DE FUTBOL SIETE. R: No existe un convenio entre el autor de la obra y el
municipio de autorizacién para uso y comunicacion de la obra en canchas de futbol siete.

A) S| FUESE EL CASO SOLICITO UNA COPIA DEL CONVENIO (DOCUMENTO
PUBLICO) NO OTRO CONVENIO NO SOLICITADO 1

2.-SI EN CADA UNA DE LAS CANCHAS HAY LOGOS CON RECONOCIM!ENTO AL
AUTOR CREADOR DE LA OBRA, NO OTRO LOGO QUE NO SEA EL SOLICITADO. R:

No existen logos con reconocimiento al autor creador de la obra.
A) S| FUESE EL CASO SOLICITO UNA COPIA DE LOS DOCUMENTOS CON LA
INFORMACION POR CANCHAS. : : :
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Se anexan oficios de respuesta de las distintas areas involucradas.

Lo anterior para dar respuesta al requerimiento presentado por usted.

Se le informa que puede impugnar la presente respuesta ante el INSTITUTO DE
TRANSPARENCIA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO y/o la UNIDAD DE
TRANSPARENCIA, mediante el recurso de revision previsto en el articulo 142 de la LEY
DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA PARA EL ESTADO
DE GUANAJUATO, dentro de los siguientes 15 dias héabiles a la notificacion de la presente

respuesta.

Atentamente.

ﬂ/

Titular de la Unldaddb\?ransparenma
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GOBIERNO MUNICIPAL
20212024
OCAMPO, GTO.

Asunto: Se emite respuesta

Numero de oficio SHA-81/10/2022

Ocampo, Gto., a 12 de octubre de 2022

“2022, Afio de Ricardo Flores Magon, Precursor de la Revolucion Mexicana.

Tec. Alberto Martinez Aguifiaga
Titular de la Unidad de Trasparencia
Presente.-

Profesor Reynaldo Rodriguez Hernandez, en mi calidad de Secretario del Honorable
Ayuntamiento del Municipio de Ocampo, Guanajuato, actuando de conformidad con lo
dispuesto por los articulos 04, 05 y 128 de la Ley Organica para el Estado de Guanajuato,
con el debido respeto me dirijo a usted para los efectos que a continuacion se precisan.

En atencion a la solicitud No. 110197100013922, de fecha 06 de octubre de 2022, del cual
se formaliza un requerimiento de informacion, al respecto me permito dar respuesta al mismo
en los términos que a continuacion sefialan.

Requerimiento de informacion de acuerdo a solicitud 110197100013922.

3) en caso de no encontrar informacion requiero: a) todas las documentales oficiales
(documentacion en donde avale a cada una de las oficinas (direccion de patrimonio, area
juridica, direccion de obras. direccion del deporte direccion del archivo, y todas las areas
involucradas y/o similares que existan en el municipio y/o como se llamen) con firma de los
responsables de las oficinas para tal caso y documentos en donde avale que se realizo la
busqueda de lo solicitado. b) y que avalen en documentos que no existe la informacioén
(firmada por cada persona encargada de cada oficina y que avale que se busco la informacion
en sus archivos por lo tanto -solicito se me entregue la informacion (con hoja membretada
del municipio y con folio con firmas de los servidores ptiblicos y con todo lo mandatado por
la ley en las contestaciones., y las respuestas si no hay inconveniente sea atreves de PDF o
Word c¢) solicito una copia de los documentos con la informacion de los organos
administrativos del municipio

&

Presidencia Municipal de Ocampo, Gto.
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GOBIERNO MUNICIPAL
2021-2024
OCAMPO, GTO.

Respuesta:

En lo que respecta a los puntos sefialados en la solicitud No. 110197100013922, se notifica
que la Secretaria del H. Ayuntamiento de Ocampo, Guanajuato, no cuenta con ningun
documento, registro, reglamento y/o acta que contenga esta informacion.

Sin otro particular por el momento, aprovecho la ocasion para reiterarle de mis
consideraciones la mas alta y distinguida.

Atentamente ,4"’;_"\_}_
“Unidos por Oca >

Profesor Reynaldo Rodrig;ie ,\é;! anee
Secretario del H. Ayuntamgoﬁlﬁg'gjio.

P*RRH/I*omcc
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Ocampo Gto., a 12 de octubre del 2022

Motivo: Envio de informacion referente a la solicitud No.
110197100013922

Alberto Martinez Aguifaga
Titular de la Unidad de Transparencia
H. Ayuntamiento 2018 - 2021
Ocampo, Gto.

PRESENTE.

El que suscribe Juan Carlos Olalde Velazquez Director de Obras Publicas en el Municipio de Ocampo, Gto., en
cumplimiento con el articulo 27, fraccién VIl de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para
el Estado de Guanajuato, me dirijo a usted para exponerle lo siguiente:

Referente a la solicitud realizada ante la Plataforma Nacional de Transparencia, con nimero de folio
110197100013922, e informo que de acuerdo a los documentos generados por esta unidad administrativa se
da respuesta a la solicitud.
1. De las obras de canchas de futbol siete, la Direccion de Obra Piblica no cuenta con convenio entre
el autor creador de la obra y el municipio.
2. Las obras que se han construido para canchas de futbol siete no cuentan con logo de reconocimiento
del autor creador de la obra, en seguimiento al punto nimero 1 de este apartado.
3. Al realizar una bisqueda en la informacion generada por esta direccion no se localizan documentos
que atiendan la solicitud del requerimiento de informacion presentada.

La informacion entregada es publica y se aplica lo establecido en los articulos 1, 2 fraccion Il y 1II; 13 de la Ley
de Proteccion de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados para el Estado de Guanajuato.

Sin otro asunto en particular que tratar, quedo a sus 6rdenes para cualquier duda o aclaracion al respecto.

Cep.
e Archivo de la direccion g€ Obras Publicas

JCOV*asr
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Oficio No. CMD/140/10/2022
Asunto: Respuesta a solicitud

Tec. Alberto Martinez Aguifiaga
Titular de la Unidad de Transparencia
PRESENTE.

Mediante el presente me permito hacer uso y entrega de la informacion
requerida en la solicitud emitida con folio: 11019710003922 de la cual se desprende
la necesidad de tener a conocer convenios celebrados para la creacion de canchas
de futbol siete en el municipio, o bien, la informacion sobre placas que contengan
datos de creador de obra de las mismas.

Dentro de la investigacion realizada por el departamento de COMUDE no se
lograron detectar ni llegar a obtener este tipo de informacion referente a convenios
ni placas de registro de creador de obra.

Anexo a este documento se encuentra el formato que contiene la respuesta a la
solicitud.

Sin otro particular por atender me despido de usted enviandole un cordial y
respetuoso saludo, agradeciendo su apoyo, quedo al pendiente de cualquier duda,
comentario o aclaracion.

ATENTAMENTE,
“Unidos por Ocampo”

7

asly —erd R

o

Director de COMUDE

Ocampo, Guanajuato, México, Calle Comonfort esq. con Allende S/N. Zona Centro, C.P. 37630
Tel: 428-683-01-55 Cel: 428-112-24-77
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Ocampo, Gto., a 10 de Octubre de 2022
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Ocampo Gto., México 10/10/2021
Departamento de COMUDE
Respuesta a solicitud con N° de folio:

11019710003922

En la solicitud se solicita la siguiente informacion:

1. De los convenios entre creadores de la obra y el municipio:
No se cuenta con informacion o documentacién para ser transmitida en el area de deporte

A. No aplica

2. De los logos de reconocimiento de obra:

En las canchas no se cuenta con placas, logotipos, chapas o laminas donde se proporcionen
este tipo de informacién

A. No aplica

Ocampo, Guanajuato, México, Calle Comonfort esq. con Allende S/N. Zona Centro, C.P. 3.763{3
Tel: 428-683-01-55 Cel: 428-112-24-77 :

www neamna-otn onh mx



WUNIDOS POR

OCAMPO

w— . AYUNTAMIENTO 2021 - 2024

Asunto: Se emite respuesta
Nuamero de oficio AM-11/10/2022
Ocampo, Gto., a 12 de octubre de 2022

Tec. Alberto Martinez Aguinaga
Titular de la Unidad de Trasparencia
Presente.-

En atencion a la solicitud No. 110197100013922, de fecha 06 de octubre de 2022, del cual
se formaliza un requerimiento de informacion, al respecto me permito dar respuesta al
mismo en los términos que a continuacién sefialan.

Requerimiento de informacién de acuerdo a solicitud 110197100013922.

3) en caso de no encontrar informacion requiero: a) todas las documentales oficiales
(documentacion en donde avale a cada una de las oficinas (direccién de patrimonio, area
juridica, direccién de obras. direccion del deporte direccion del archivo, y todas las areas
involucradas y/o similares que existan en el municipio y/o como se llamen) con firma de los
responsables de las oficinas para tal caso y documentos en donde avale que se realizoé la
busqueda de lo solicitado. b) y que avalen en documentos que no existe la informacion
(firmada por cada persona encargada de cada oficina y que avale que se buscé la
informacién en sus archivos por lo tanto -solicito se me entregue la informacioén (con hoja
membretada del municipio y con folio con firmas de los servidores publicos y con todo lo
mandatado por la ley en las contestaciones., y las respuestas si no hay inconveniente sea
atreves de PDF o Word c) solicito una copia de los documentos con la informacién de los
organos administrativos del municipio

Respuesta:

En lo que respecta a los puntos sefialados en la solicitud No. 110197100013922, el Archivo
Municipal de Ocampo, Guanajuato, A través de una busqueda en los documentos que se
encuentran bajo el resguardo de esta area, se notifica que no cuenta con ningun
documento, registro contenga esta informacion.

Sin otro particular por el momento, aprovecho la ocasién para reiterarle de mis
consideraciones la mas alta y distinguida.

Atentamente
“Unidos por Ogam

:‘0/
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